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Olvasóinkhoz.
Tisztelettel kérjük olvasóinkat, 

hogy a megyei függetlenségi párt­
nak lapunk múlt számával szét­
küldött gyüjtőivét minél többen 
Írják és Írass k alá.

Kívánatra mindenkinek szívesen 
küldünk több felhívást és aláírási, 
ivet is.

Magyar hazánk érdekében ter­
jesszük a függetlenség eszméjét!

A sz e rk esz tő s é g .

Borértékesítés.
Tolcsva, fobr. N.

Az az értekezlet, a mit január 
27-én tartott a gazdasági egye­
sület a borértékesítés tárgyában, 
elszomorító képét nyújtotta a ha 
tározatlanságnak és tájékozatlan­
ságnak. — Nem csak az tűnt ki, 
hogy az eszközökkel nem vagyunk 
tisztában, de hogy jóformán még 
a bajaink okát se ismerjük.

Azt megállapították, hogy a 
külföldi piacokról ki vagyunk zárva, 
belföldi piacunk megel van árasztva 
a temérdek olasz borral, sót a 
külföldre is, a hová még visznek, 
nagyobb részben ezt viszik ki to­
kaji bor helyett.

Szóval kétségtelen, hogy min­
den bajunknak főoka az, hogy az 
eddigi kereskedelmi szerződések 
teljesen elhanyagolták a leghíre­

sebb magyar exportcikknek, a to­
kaji bornak érdekét, s hogy azok­
ban valamennyiben egyetlenegy 
betű sincs, amely nekünk hasz­
nálna, ellenben igen sok betű van. 
amely megöl minket.

Nos, és ez ellen a baj ellen az 
orvosság? O, hisz az olyan egy­
szerű, olyan közel fekvő. írjunk 
egy szép feliratot a kormányhoz, 
és aztán gyerünk haza aludni!

Ó istenem, harminchárom esz­
tendő óta vájjon hány ezer felira­
tot küldtek már nagy Magyaror­
szágról a kormányhoz? És a sok­
sok ezer felirat közül vájjon hány 
érte el a célját ?

Hát mi hasznunk lesz nekünk 
abból, ha egy szépen kaligrafált 
aktával szaporítjuk a minisztérium 
irattárát? Az az akta bizony nem 
fog helyettünk kiabálni, ha majd 
a kereskedelmi szerződéseket kö­
tik, s nem is fog keseregni he- 
yettünk, ha újra agyonütik majd 

az érdekeinket, mint agyonütöt­
ték eddig tíz évről tiz évre.

S máris figyelmeztettek, hogy 
csak csendesen beszéljünk a vám­
ügyekről, mert megtalálják hal­
lani a németek, hogy mi miben 
mesterkedünk, s még jobban fel­
emelik e vámot.

Haj bizony, nekünk, a hármas 
szövetség nagyhatalomtagjának, ne­
künk csak suttogni, csak sóhaj­
tozni szabad az érdekeink mellett. 

! Mert nincs fegyver a kezünkben, 
amivel azokat az érdekeket meg- 

| védhetnek. A  fegyverek ott van-

T A  R  CJ A .
Pályaválasztás.

— A »KwUőnmgyarországi Iűrlap« tárcája —

Mikor az érettségi vizsgalaton Karom 
részletben szerencsésen keresztül estem, 
(vannak profes.sorok, kiknek s. ivét a 
legkövérebb sertés se tutija megindí­
tani) felkerestem egyik nagybácsimat, 
aki igen okos cmuer hírében állt. lm 
már hosszú vagyok, mint egy pétién 
ezerud, a bajuszom erősen serkedzik, 
az apám nem tudja hova dugni előlem 
a szü/dohányát, mind én szívom e l ; 
lényégét, hogy kiver a házból. Illendő 
volna tehát pályát választani, melyen 
megkeressem a magam dohányát és az 
úri élethez szükséges egyéb dolgokat, 
annál inkább, mert félő. hogy a ros­
kadozó ősi curiából nem marad egyéb 
az apám után, mint a bírói árverési 
hirdetmény hiteles kiadmánya.

Felmentem tehát a nagybácsimhoz, 
hogy őszinte szívvel feltárjam a hely 
zetet s szerető rokoni tanácsát kérjem.

Hát először is, fiú, — mondá a 
nagybátyám — beszéld cl mit tanul­
tál a gymnasiumban.

— Holló, bácsikám, az sok lesz, 
nem tudom, lesz-e türelme meghall­
gatni ?

Csak kezdj belé.
Tehát kalabriasz, alsós, praeferance.

— Ne le ne. de tudományt kérdek, 
j fiam, tudományt.

Hát ez nem tudomány?
Ördög a lelked, persze hogy tu­

domány, de olyan tudományt értek, a 
mit a professoraid vágták a fejedbe. 
Mit tudsz ?

II.it mért nem tetszett mindjárt 
igy kérdezni. Nem kellett volna olyan 
sokat beszélnem. Erre mar röviden fe­
lelhetek: semmit.

Helyes, fiam, nagyon helyes. Leg­
alább jövő pályád kezdetén nem fog 
akadályozni, hogy olyat is tudsz, amit 
el kellene lelejtened, 'fabula rasán fogsz 
dolgozhatni, amiről nem kell törölni 
semmit, hogy zavar ne legyen a felje­
gyezem 1« »l< ben. Igen okos gondolat volt 
tőled, hogy a gymnasiumi évek alatt 
semmit sem tanultál. Most hat lássuk, 
mihez van hajlamod.

— Hát megint hosszú leszek,
- Sebaj, csak add elő.

lehal a már elősorolt tudomá­
nyok gyakorlásán kívül dohányzáshoz, 

I beleértve pipát, szivart cigarettát, Fás­
hoz, beleértve cankót, szomorodna, asz- 
szut, sört, .bort, pálinkát, rum, arak, 

j cognac, curacaó. knikébájn és mindeb* 
nemű égetett szeszes italokat, kizárva 

! vizet, muzsikához, értve természetesen 
hogy cigány húzza, én meg járóin és 
közbe közbe kurjantok, udvariashoz, 
akár fájintosabb, de különösen vasta­
gabb modorban . . .

— Csiba te, ez talán sok is n ked!

nak Hécsben, s azokkal nem min­
ket védelmeznek.

Bezzeg nem suttog Ilitlou\ a 
német kancellár! Kiabál, még pe­
dig o'y in hangosan, hogy csak 
úgy szédülünk és reszketünk belé. j 
Hogy bizony 6 erős védvámokkal! 
lógja megvédeni a német őster­
melést, felemeli a gazdasági cikkek 
vámját.

Mi pedig, mint a gyerekek e l - ; 
fojtott hangon biztatjuk egymást: 
Csitt, csak csendesen, ne moccan­
junk, ne beszéljünk, mert észre- j 
vesz a mumus és megesz minket
is. Csendesen legyünk a mi vám- 
leszáliitási kívánságunkkal, mert | 
megtudja Bülovv, hogy még tokaji 
bor is merészkedik lenni a vilá- 
gon, hát leszállítás helyett felemeli 
annak a vámját h, és megfojt min-1 
két egy kézmozdulatával.

Bizony szégyenletes, nyomorult J 
e g y  helyzet! Hej, volnánk csak 
szabadok, függetlenek, ne lennénk 

(csak Ausztria rabláncára íüzve! 
Bezzeg nem kellene akkor gyáván 
remegnünk a német kancellár kia­
bálásától !

Bezzeg kiállhatnánk mi a ka­
punk elébe, s visszaválthatnék:
1 la te úgy, én is úgy, német! Ha 
te (elemeled a mi borunk, bú­
zánk vámját, mi meg felemeljük a 
te iparcikkeid vámját. Majd meg- 

j lássuk, melyikünk bánja meg ha­
marább !

Csakhogy nem tehetjük ám. 
Először nem engedik Becsben mert 
ott senki se törődik vele, ha az

— Csak hagyja, bátyáin, ne féljen a 
concurrcnciától. Nagy hajlamom van

! ezenkívül a parancsosztogatáshoz, la 
Uomázáshoz, kocsikázáshoz, agarázás­
hoz, adomázáshoz, hecc/, csináláshoz, 
eszem-iszomhoz, puha karosszékhez, no 
meg szeretek nagyokat aludni délig.

—- Szóval derék fiú vagy, egészen 
| az apádra ütöttél. Most mondd meg, van 
e valami, ami iránt különös ellenszenv­
vel viseltetel ?

— Van, de nem sok. Mindössze öt. 
Tinta, toll, papiros, gondolkozás és 
munka.

— Helyes. Most beszélj arról, minő­
nek szeretnéd te azt foglalkozást, mely- 
lyel a mindennapi pipadohányodat meg­
szerezni óhajtod.

Első sorban, mi foglalkozás le­
gyen. F.rlem alatta, hogy ne kelljen 
dogozni, vagy ha mar kell, legyen va­
laki más, aki helyettem elvégezze. Az­
után legyen kinek parancsolgatni, fon­
tos. hogy tekintély legyen. Legyen ha­
talom a kezemben, hogy ráncba tud­
jam szedni egyik másik parasztot. Min­
denesetre fődolog az, hogy én mindig 
azt teltessem, amint én akarom, annak 
számoljak, akinek nekem tetszik, ha 
pedig egyáltalán semmit és sehogysem 
akarok csinálni, hát úgy is jól legyen.

— Ember vagy a talpadon fiam. 
Ezek után hiszed-e, hogy van olyan 
foglalkozás, amely a te igényeidnek 
megfelel ?
* — 1 liszem.

Sejted-e, hogy melyik az?

egész magyar őstermelés elpusztul 
is, amiatt ugyan egy rossz szót se 
szólnak Bülownak. Másodszor meg 
ha megtehetnők is, avval is csak 
magunknak ártanánk, s az osztrák 
iparnak használnánk, mert annak 
evvel is kevesebb lenne a konkur- 
rense, és jobban szipolyozhatna 
minket.

Hogy hát nincs egyéb számunkra, 
mint rábízni a jé isten kegyel­
mére, s imádkozni a jé istenhez, 
hogy lágyítsa meg annak a ke­
gyetlen Bülownak a szivét, s ne 
engedje, hogy koldussá tegyen 
minket. Mert megteheti, ha akarja, 
s mi ép úgy nem védhetjük ellene 
magunkat, mint a meztelen boto- 
kud-néger a lydit-bombával lövöl­
döző angoltól.

De legalább arra kellene töre­
kednünk, hogy annyit tegyen meg 
a borainkért a kormány, ameny- 
nyit mai nyomorúságos szolga­
helyzetünkben megtehet. És ezt 
egy jámbor felit attal bizony nem 
fogjuk elérni. Ehhez állandó agi- 
táczió, folytonos propaganda kell, 
amire csak a hegyaljai borterme­
lők összességének egységes, erős 
önálló központi szervezete képes. 
Ez tudná csak állandóan felszínen 
tartani a mi jogos kívánságainkat, 
s ez tudna a kormánynál is oda­
hatni. hogy a vámszerződések meg­
újításánál minden lehetőt köves­
sen el a tokaji bor érdekében. A 
gazdasági egyesület szőlészeti szak­
osztálya nem is alkalmas, nem is 
képes ilyen irányú működésre, a

— Gondolom.
— Nos, ki vele'

Hat — a megyei közigazgatási
Pálya!

l ’gy van, fiam, téged az Úristen 
egyenesen szolgabirónak teremtett,

Nos, ez. mind igy van, kedves 
nagybácsi. Ezt azonban én mind ma­
gam is tudom és ezért nem kellett 
volna tanácsot kérnem. De egy kis 
scnipulusum van, bibéje van a dolog­
nak, amiért én a szolgaiméi állástól 
is huzóskodom egy kicsint.

Mi az, fiam ?
A szolgabirák ugy-c bár havon- 

kint kapják a fizetésüket,
— Igen.

- Nyugtára?
Persze, nyugtát kell adni.
E- az, amitől félek. Hogy én 

minden hónapban egy nyugtat megfo­
galmazzak, megírjak, az több, mint a 
mit tőlem kívánni lehet.

Ejnye béstc, kiáltott rám a nagy 
bátyám -- hát te ilyesmi miatt aggó­
dni ? I lát minek tart a varmegye Írno­
kokat ! ? Azok megfogalmazzák, meg­
írjak, te csak aláírod, punctum.

— Az mar más, aláírni aláírom. Ez 
úri dolog.

A jogi pályára léptem tehát, s ha 
az absolutoriumot megszerezem, fogom 
kérni a t. közönség pártfogását vá­
lasszanak meg engem szolgabirónak.

ró —

E a p i t t i k  f» o l c l í i l .



minthogy nem is ért el eddig šen i' ájjyulv sikeres alkalmazása. (l gy van . képviselője! fogj.i mng.it n multküi, f‘ I- la ment nincs beszámítható állapotban.
• t 6 j Úgy van!) A közbirtokosság erre ta- áll s bejelenti, hogy ő — agrárius. Igen, Nem tudja, mit csinál, — őrjöng és

’ .. , .. , , maszkodva állította fel nagy költ- Mezei Mór, a nagy Mór, a Lipótváros félrebeszél, mint a lázbeteg ember,
le d ig  a vamok előnyős rencle- a telepeket. A jelző állomások Mórja egy hét óta agrárius. Egész Ausztria lázban van. A fel­

zése, ami legfőbb, legfontosabb sorsi azonban tudtommal még máig 1 íát van aztán még lehetetlenség? bomlás, a végső feloszlás láza vett
érdekünk. sincs eldöntve. Igen kérem tehát a t. Hát nem megérhetjük már egyszer, erőt rajta. Ezt a lázat remekül lehet

De mikor erről még csak be- miniszter ur.it, hogy ezt az ügyet szi- hogy a nóta képtelenségei is valóra tanulmányozni az osztrák parlament-
szólói merünk hangosan ' veskedjék minél előbb kedvezően el válnak, s a német szántani fog kccs- ben. ügy beszél es úgy cselekszik, a

** j intézni. Ez épp oly érdeke az államnak, kén, és a nyulból lesz jáger s a kri hogy józan észszel nem szokás beszélni
B naa  B a rn a  mint a közbirtokosságnak, mert hisz az nolinbó! hózentráger? Bizony megér- és cselekedni.

• ; állami telepek megvédéséről is van szó. lietjük I Ha már Mezei Mór is agrári- Kz már az a stádium, ahol az or-
R p r n á t h  R é l a  , Különben a meterológiai intézet igaz- USSÍl ,chctctt» aklcor semmi sc lehetet- vosok lemondanak a betegről, s rá-

’ igatója, Konkoly-Thcgc Miklós képvise- lcn;  . . bízzák a természetre, hogy fejezze be
a ináéi kerülőt országgyűlési képviselöjé- I lőtársunk van leginkább hivatva, hogy mi ? üte iá vájjon a nagy Mólt, a szeivezet felbomlásának lassú, de bíz­
nék. Tokajhegyalja énlokéhen. . évi fok- e tárgyban szakszerű véleményt mond -h ogy . mint egykoron dicső mestere, tos processzusát. b. b.

ruár Inf 4-én mondott beszéde. jon Tisza Kálmán, megfordítsa elvei küpe- . - •• ---- ----
Bernáth Béla az egyetlen  kép- ( A boHuladöra is isméteken rá HÍREK.

viselő a Hegyaljáról, aki a He- R e b b e n  meg volt engedve a sző s*e»vedély : a bálványimádás, Imádasa | ~
gya lja  érdekeivel foglalkozik, és |5Sgaztjáknak hogy borukat a S/t Mi- amla - a Molochnak, amely tengerpén- Esküvő Kassán e hó 18-án os-
azokért minden lehetőt elkövet, hálytól Szt.-Györgyig terjesztő id W.ak- zili-kei, venjtckiinket, becsületünket küszik örök hűséget, báró F isch er \a\-
A többi bizony nem igen törődik bán minden engedély néikül palaczkok |Vvcli el evró.-cvre, amely fogantaié* J(|" vU,,1l) (‘,,n ai megye gálszecsi járá-

• . bán is elárusíthassák. Ez igen nagy jó- RoUonicstól és Mctternichtől, született, sanak tb .loszo gabiraja borczolli Ber-
I ptnitóbhi ors7áiríTvülési beszéde fétemény volt különösen a kisgazdákra 180<-ben es neveztetik kiegyezésnek . a kassai kir, tabla oliittki*

K .. • - • t , | nézve, akik ily módon, ha a boriidét | E/. az az agyaglabu szörnyeteg, a tanyán ak : H ertha kisasszonynak,
is a H egyalja eidekeno l szol, es pang0tt -1Sj borukat kicsinyben értéke melyért mindent áldoznak Mezei és tár- Áthelyezett járásbiró. Stópán
olyan szépen m egvilágítja minden sithették. sai, ha kell, még elveiket is. Inkább í László király-helmeczi járásbiró a
bajainkat s megjelöli azok orvos- j\z 188I-iki törvények megfosztó ták ,esznck merkantilistákból agráristák, szobránezi kir. járásbírósághoz helvez- 
ságát is, hogy érdemesnek tart- ezen jogtól a szőlőbirtokosokat, s be- csakhogy előtte hódolhassanak. túlélt át.
iuk eoés7 terjedelm ében közölni hoztak az italmérési és borfogy.i; tási * Úgy esett nevezetesen a dolog, hogy - Áthelyezések. S chw arcs  Gyula
' A beszéd eszméiért lelkesedünk adók; “ . ™eJy adök a* 1892. \vi XV. a iv aro s becsü.ctes f e . b u ^ b a n  j k i ,  Dávárá. a holvboli

, . . f  . , . , törvénycikkben a bontalado címén egye- kérvényt adott be a képviselőhazhoz a | m. kn. építészeti hivatalhoz athclyez-
azokat mi is lolyton nangoztatju c, s*me^ ejc< jrzen törvény szerint a sző külön vámterület mellett. A kérvény | letett, helyére Dévára if j .Barna  Ber- 
s örvendetesnek tartjuk, hogy olyan lősgazdáknak azon kedvezmény adatott * sorra kerülvén a parlamentben, o tt! tálán helyeztetett át. — Lányi .fenő 
lelkes és tekintélyes szószólóra ta- hogy azok, akik kis mértékben való el- aposztrofálni kezdték a fővárosi kép- j huszti m. kir. adótiszt onnan a va- 
láltak, mint B ern á th  Béla. árusítással nem foglalkoznak, a házi viselőket, hogy szóljanak hozzá. A fő- rannói m. kir adóhivatalhoz helyez-

Csak egvet kérdünk B ern á th ]* 1̂ ksógletre szánt bormennyiség után j városi képviselők persze csupa jámbor tetett ár.
Hélátnl? I l i  „viid — írni cninns boritaIadó cimén hektoliterenkint I-ső mamelukok, akik a kiegyezés egyedül — Halálozás. A következő gyász-

,/ ", -i i. ’ oszt- községben 3 fit 3ö krt, II. oszt. üdvözítő bálványa előtt imádkoznak, jelentést vettük : Pornárffv Gyula
előrelátható S05ia, derülnek a községben 2 fit 64 krt, III. oszt köz-i De a saját választó fővárosuk elleti is mint férj. Kvaszinger József édes 
kereskedelm i szerződések, s azok- ségben 1 fi t 35 ki t tartoznak fizetni. I restelltek beszélni, -- hát nem igen si- apa. Kvaszinger Józsefnó szül. A lexy 
bán nem lesz az olasz borvám fel- Ez, t. képviselőház, igen nagy jogsé ! ettek hozzászólni a kérvényhez. Vilma édes anyja, Özv. Pornárffv Jó ­
emelve s az orosz leszállítva, s ha r(dcm* ^  neP nem ls U|d ezzel a tör- \ égre is azonban meg kellett a be- zsefné anyós. Vilma, Zoltán és Iza- 
B e r tá ik  Béla minden buzgalmával vénynyel megbarftkoznl. mert méltány. j csUletet menteni. fcláHott a hívásra bella testvérek és az összes rokon- 

° talannak tartja, hogy neki meg a • a- I a Moi. — Neki kellett hat elmondani, sag fájdalommal eltelt szívvel tu­
sé lesz Kepes ezt a Két e ietie ite- ját szőlőjében termett és házi szükség- hogy nem hive a külön vámterület- dúlják a felejthetetlen feleség, gyer- 
telünket a kormánytól kieeszkö- letre szánt bormennyiség után is adót nek. Sőt indokolni is kelleti. A fővá mek és testvérek J>oniáríTv Gyuíáné 
zölni •— mit fog csinálni akk o r?  kelljen fizetni. A méltányosság valóban ros azért követeli a vámsorompót, mert szül. Kvaszinger Irénnek folyó hó 
Kilép-e abból a pártból, a mely ftZt hozná magával, hogy legalább azon az iparra és kereskedelemre nagyon 9-én éjjel 1 órakor hosszas és fáj dűl­
ném tudia az ország érdekeit meg- bormenn>’iséK utan* a szőlős- előnyös lesz. Hát Mór nem merte le- más szenvedés után törrént gyászos

. , . J ?  gazda saját házi szükségletére fordít, cáfolni a sajat választó fővárosát. Nem elhunytál. A megboldogultnak hőit
vedem, avagy ennek dacara is adót nc tartozzék fizetni. merte elmondani azt a vakmerő hazug- tetemei folyó hó J()-én délután 2 és
megmarad benne?. . . Horvátországba is behozták 1899. év hogy az iparra s kereskedelemre órakor fognak az ev ref. vallásszer-

A beszédet itt ad juk : január l én a boritaladót, a törvény hátrányos lenne a külön vámterület. tartásai szerint örök nyugalomra té-
Tisztelt képviselőház I (Halljuk ! Hall-! azonban a szőlősgazdáknak a házi szűk-j De argumentum mégis kellett ellene, tetni. O.-Liszka 1901. febr. 9.

juk !) A földmivclési költségvetésnél végletre szánt mennyiség után az adó- j Ezért csapott át a derék Mór agrárius- — A sátoralja újhelyi állatni iskolai
egynéhány szóval kívánok a szőlésze- mentességet megadta, hiúméban és ke-j nak, szólván eképen : Igaz, hogy az gondnokság és tanítótestület a sátor- 
és borászat ügyevei foglalkozni. (Hallt füleiében a borital-adót be sem hoz- iparra s kereskedésre előnyösebb volna alja újhelyi dalárda, Dauscher Miklós, 
juk! Halljuk! ták. Nincs tehát értelme, hogy miért’ a külön vámterület. De ő mégis ellene Háner János, Pedált István és Szap-

Köztudomásu dolog, hogy az elmúlt legyen éppen a szorosabb értelemben j van, mert a mezőgazdaságnak meg hát- panos Imre uralt közreműködésével 
évben a fagy a szőlőtermésben igen nagy velt Magyarország ilyen adóval sújtva, l ányára volna, s ő első sorban a me- 1901. február hó 17-én a vármegye- 
kárt okozott, Ez a csapás óriási súly- (Helyeslés.) zőgazdák érdekeit viseli a szivén. háza dísztermében az állami iskolai
lyal nehezedett egyes szőlősgazdákra, R helyt kell megemlítenem azt is, Hát ennél utálatosabb hipokrizist még szegény tanulóit felruházására hang- 
ügy, hogy Zemplén- és Borsodtnegye hogy a boritaIadó kezelésénél a tér- nem látott Magyarorsz g. versennyel és tánczmulatsággal egy­
énnek folytán indíttatva érezte magát melőket és a kereskedőket ne zaklns Sose fájjon Mezei Mór urnák a ma- bekötött tánczestélyt rendez. Műsor : 
arra, hogy felírjon a képviselőházhoz s sák fölösleges módon. Ily eljárás visz- gyár gazdák feje! Sose sajogjon úgy 1. „Vegyeskar,“ előadják a tanitótes- 
kérclmezze, hogy ily nagymérvű elemi szahatást kelt s a közügyre csakis ká- a szive az ő érdekeikért! Nem kérnek tölet tagjai. 2. „Alkalmi felolvasás,“ 
csapás alkalmával az adómentesség ne! ros hatással lehet. azok belőle. Tudják azok jól, hogy Szvoboda Ilona állami iskolai tanítónő
tudassák be a szőlősgazdáknak ked-j Azt is több Ízben sürgettem mar, minden bajuknak a közös vámterület által. 3. “Négvkezü zongora darab/4 
vezményül adott tiz évbe. Mert nem I hogy az úgynevezett tokaji aszú gyógy- az oka. Az hozta a nyakunkra az olasz előadják Mocsári Szidónia és Mihálvfí 
igazságos, hogy a szőlőterület 10 évi j bornak 50 hektoliternél kevesebb meny- bort, az orosz, meg a román búzát. És József tanitótestUleti tagok. 4. Sza- 
adómentességébe beszámíttassák azon nyiségben való darusítása engedtes- tudjak, hogy az ő számukra is az egyet- valat, előadja Egri (Dnglander) Etelka 
év is, mely adóalapul nem szolgálhatunk még, mcit a mostani megszorítás í len segítség a gazdasági függetlenség áll. isk. tanilónő. 5. Színdarab V 
(Igaz! Úgy van! balfclől.) mellett az aszubornak kevés a kelen- lenne- Hat nem kérnek a Mezei ur kö- tavasz tündére/* (>. „Monológ," elíi-

Kérelmezte továbbá e feliratokban Bősége. zösiigyes érzelmeiből, jóindulatából 1 ad ja: Palásthy Tekla. 7. ..Szóló quar-
azt is, hogy az agrárkölcsön esedékes! De nemcsak az aszút nem tudjuk ér- No hiszen, hálistennek, nem is a ma tett, énekli a dalárda négy tagja/* 
részletének fizetési kötelezettsége alól j télcesitcni, hanem kimondhatjuk, hogy gyár gazdakért rajong úgy a bankok 8. ..Miidal** énekli Fedák István ur, 
nagymérvű elemi csapás esetén mén-: általában rendkívüli módon pang a bor- lovagja. O csak egyért rajong: a szent- zongorán kiséri Szappanos Imre ur! 
tessék fel a szőlős gazda, illetve egy ,! üzlet Más államok azonban sürgősen séges kiegyezésért, S ha azt már nem í). Mödarab. Hegedűn játsz i Dauscher 
esetleg két évi felhasználást nyerjen, j intézkednek, hogy a termelők helyze- imádhatja, mint mcrkantalista, hit in- Miklós ur, zongorán k isú i Háner.Já- 

Tudomásom szerint az ezen felira- tén könnyítsenek. így például Francia- kább kikeresztelkedik agrá’ iusnak, csak nos ur. 10. A Vadász t- yönyöre/4 
tokban foglaltak iránt a tárgyalás már országban, ahol beállt a túltermelés és hogy tovább imádhassa. előadja a városi dalárda. A hangver-
rregindittatotfc, kívánatos volna azon | ennek következtében a mevente, a tör- Kedves cgésségérc I senv után tánczinulatság következik,
bán, hogy e fontos kérdések a közügy vényhozás úgy segitett a helyzeten, . * . f  ,
szempontjából minél előbb kedvező cl- bogy a múlt évben eltörölte a borital- Éljenek a burok! Bizonyára ez most ”7,,, sa10f*alja-il]helyi általános ipar-
intézést nyerjenek s hogy az erre vo- adót s helyette mérsékelt forgalmi adót I a kívánsága minden nem angol ember- , \ a\()I, É}, jhülvben. 1901.
natkozó 1891. 1. és 1896. V. t. cikk hozott be, ezáltal adván kedvezményt > nck. ovi tobruar lm 19-en (farsang utolsó
ily irányban módosittassék. (Helyes- a szőlőtermelőknek és borkereskedők- l^e ezt kiabálni akkor, mikor egy íl ' ' ílr’osi színházban, elaggott
lés.) nek. páriáimntben az angol királynő li.rlá- '‘s niunkakcptelon szegény^ iparosok

Már más alkalommal volt szerencsém d'olyt.. köv.< lat jelentik be, annak a jóságos öreg st'£0'y°iZüS(-n ‘ es temetkezést alapra
jégvihaiá gyu-tclcpek felállításáról és asszonynak a halálát, akit ép a búr a m' kirakassál o-ik honvedkerületi
azok miben létéről szólani *, jelenleg i r r / ' ’ V/ V P C r i /  háború vitt a sírba, — ez több, mint zeII(.‘.,a ! //V1 J)(d.Vbob zenekar koz-
csak annyit kívánok megjegyezni, hogy 1VIC/LlJ E/vJ 1 O l i l v .  kegycletlenség, ez már embertelenség. [,(,,m,ködesevol liegversenyuiyel egy-
ezekkcl az elmúlt nyáron sikeresen vé* — A halállal, a halottal szemben cl kell bekötött z á r t k ö r ű  táticzestelyt
dekeztünk a jég ellen a Tokajhegyal- Az agrárius Mezei. Ha a muszka cár j némulnia minden gyűlöletnek. Hát még ro,KIuz.
ján. ma beállana nihilistának, ha VII ICdward mikor az a szegény halott egészen ár- A homonnai polgári és felső ke-

Mielótt telepeinket felállítottuk, a mi- király elmenne Transzválba a búr sza- tatlan a dologban, s egy cscjipct se reskedelmi iskola Önképző-, dalos-
niszter ur szives volt szakértőjét ren- badságért harcolni, ha a romai pápa szolgált rá a gyűlöletre ! és zeneköre Jakobovies Elza k. a.
delkc/ésünkrc bocsájtani, a ki sziiksé- kikeresztelkedne kálvinistának — ezek lén azt hiszem, hogy M. gyarorszá- Marossv Béla, Szamosi József és
gesnek látta, hogy egyes helyeken a l- , bizonyára mind igen sajátságos és meg- gon nem a parlament, de az utolsó fa- Lgrav ' Lajos tanár urak szives köz­
iami jelző telepek létesittcsicnck oly döbbentő események volnának. lusi kupaktanács se tette volna azt, a remüködésóvel 1901. évi február hó
célból, hogy a jel a védekezésre ideje De nem kevésbhé különös esel az, mit a bécsi parlament tett. Klán a ..Stefánia44 szálló nagytor-
kmán az egész vonalon megadassék, ami Mezei Mórral történt. (), a I.ipót- Ezt a csúf tettel csak egyfélekép le- méhen tánccal cgybokötött hang­
mert hisz ezen fordul meg a jég vihar-1 város, a nagykereskedők s börziánerck j hel magyarázni: úgy. hogy az a pár-1 versenyt rendez.
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Állampolgári eskütétel Klennnann nem csodálom, ha a nép Kivándorol lat szerint a gulyásnak gyógyítani nem F. cikkekben, melyek alatt utóbbi 
Simon, sátoraljaújhelyi városi dalártla a hazájából. szabad, mert annak nagy a birsága. időkben Wettcrschneidcr Miksa és Pá-
kitünű.tonoristaja I. lm 7-en tette le Sok, nagyon sok oka van a népnek Azért orvosolni még is kell, fogadni lóczy József neveit olvassuk, állandóan 
I >ókus < ívnia alispanlurivetit'*- kezeibe ‘ az elkeserecDsi c, én nem mondom el, kell szekeret, hogy az állatorvost levi- a mádi intelligentiára, s a város egész
a magyar állam-polgári esküt. Klóin- nem sorolom tel, mert a koz'cl múlt- gye l<> kilométer távolságra a gulya- Közönségére történik hivatkozás; a
mami ugyanis eddig orosz alatvaló bán is a i i•-! győződtem meg, hogy örök l- gelöre. Fizess az állatorvosnak, fizess panaszlók, illetve a két ur azt akarjak
volt. de már evek óta itt lakik. igaz mar.el ez a közmondás: s/, ölj gyógyszerekért, aztan a marha fel* ez. el jelenteni, mintha mögöttük Mád

Erdöbenyél'öl Írja levelezőnk. ‘^azat betonkői tejed, vagy legalább főidül. Most aztan még a veszett fej* vá'os intelligcnliája s egész Közönsége
hogy az ottani postán már napok óta 's AA ■ n<> SZ,,L' sza,n eem táj fejem, szének a nyele sem a tied ám, te min-, állana.
szigorú vizsgálat folyik, aminek egyik *,at Haha — most olyan korszak- (lennel megvert gazda, mert a marhád Nehogy a nagy közönség c tévhit-
eredménvo az lett. hogv a postake- *’nn élünk. olyan bor/adályos furcsa revü epidé- ben ringassa magát, ezennel kijelentjük,
zelönöt. akire súlyos természetű sza- Hanem igenis, ha ez az Orsz. M. G. mában döglött ám meg, hogy annak miszerint a panaszkodók s illetve a 
bálytalanságok és visszaélések derül- l’gyesületiu k határozott óhajtása m g  1 bőit össze kell trancsérozni és elásni fent nevezett két ur nincsenek jogosítva 
tok ki. a kassai posta és távirdaigaz- tudni a kivárni >r!ás okait, úgy ez a ve mnt a mondja a paragrafus, Hozzá Mád váios közönsége nevében nyilat*
gatóság felfüggesztette állásától, la! lemén)a ni. iiogy ez a bizottság, a.mely se nyúl in te keservesen kínlódó kozni, mert eltekintve attól, hogy liatá*
dig. ugv mondják. S()0 korona liiánvl ezen nagy hordetciu ügvgycl foglal i,az>l . ahhoz a b >i/adalyos nyaltjában rorott tudomásunk van arról, hogy az 
is állapítottak meg. s igv valószínű, kozik vegyen magának' ann\i fáiadsá e!es< i jószágodhoz, hanem fizess a UK sházi Endre községi jegyző ellen 
liogv sikkasztás is tört ént. got s járjon el községről községre, de gyepmos’ i int k 2 körömit azért, mert megindított hajsza tisztán és kizárólag

Tokajból Írják hogy csütörtökön ! alkalmatos időben, a mikor a n poda a 1<> 12 forint áru marhád bőrit | egyesek személyes bosszújának müve,
ott nagv tűz pusztított ‘ Olav Hajó- ,la/a van> vaS>' 1 dahaza lehet és nyá-; elásta js hogy ezen vádak a közönség félre-
riiszer os vogvesiizletébon. ’ A tűz- Jas lázaimat gerjeszt«') hangon szólítsa A mikoi 1804 ben a ragályos keleti j vezetése és szenvedélyének felköltése
mindent elhamvasztott. Biztosítva a népet, hogy adják eio azokat a mai ka. ész pusztított a határban, ak-j mellett mesterségesen hozattak össze:
-emmi sem volt \z idézőit árúkész- panaszokat, a melyek miatt kivándo kor is meg volt engedve az elesett mi alulírottak kijelentjük, hogy Illés­
é t  értéke S 1 () (K)() korona \ tüz l rolni kényszerittetnek, hát gyors ir > marha bőrit két oldalon bemeszelve j há/y Fiulre jegyzőnk hivatalos mükö-
n segéd (‘k gondatlanságából’ kelet ke-1 1CK>'C» ám a vagy l"n vezető, lé. t kesiteni, mórt aká milyen mind mi j elésével teljesen meg vagyunk elégedve
voti  ̂ \ 7 [Ty I.,, 1,.11n.;t.;11 •> | i . hogy fel tudja jegyezni a nép keserű' nap: bábán hull el a jószág, hat mind |s hogy azon harc, melyet ellene ellen- 
puskapor volt szC 'uV n liogv két Panaszait. * járt aprítani a bőrit és ásd el czigány! felei megindítottak, kizárólag a város
merész ember a vé«^ő pillanatban Noha jeleztem, hogy én nem fo- íven mimk n napi panaszhoz magam vitá'is érdekeinek mcgoltalmazása miatt 
lehozta, mert nagv veszedelem lett gom felsői ölni a nép sok keserűségét, is hozzá járulok közvetlen tapasztalat j kezdetett meg ellene; s hogy mi hí-

! volna belőle ha felrobban mégis meg nem állhatom, hogy ha tál j vatalos működése iránt teljes bizalom-
n - Csőri \ lúd vb éli kir t orvén v - j csalc c8>’ a ,lcl>’i viszonyokhoz képest A múlt nyáron történt, hogy a ko- ma! viseltetünk, 
szék ScliNvarezentiial ízidorné tisza- ••'talános elkeseredésről ne szóljak. cmsoiu ha -a hozott egy szekér fony- Kelt Mád, 1901. január 28-án. 
luezi bog vzet t kereskedő ezég e llen ,1 Ugyanis, ki ne tudná, hogy Magyar- n>’ac,t zöld lakai mányt. Állandóan egy i Teleky László

sa já t knivlinnro a rsfi.lö t .• !- i országon a aertC-s véss régen uralkodik. • ^  fíi-' M «gv..rf» r János lfj. Virág Mihály
riMidelte. Usodlnztossa l)r. K áro ly i Hol megszűnik, hol meg u]ul. így is *, 1 ’ * t ,J 1 , é / í Horváth FŐrriinánri laiinian András
A lad ár kir. tö rvén vszék i hiró. töm eg- lesz ez ezentúl már mindig, dalán majd maiIla volt az. A tehenet kieiesz ettek Kalmár János L. Nagy .János
gondnokká l)r. Sz ilva  Béla. ennek minden embernek más más vélem ényé ltalm a közben kint marad:. Neki (Sehiioiclor Károly Horváth .József
Üolyottosóiil „n jlig  Ur. Á llm aim  Kink van annak „karol. Nőkén, is van e! > J < - o M  .^ m a n y n ^ <  &  annyit
szerencsi ü g yved ek  n evezte ttek  ki. menyem, meg is utam a szaklapokba . U’. k . ' V , ° C j Soltész. Mihály Horváth Ferenc

— Tanuljunk a nemetektől! Fosén- Nőm is orvosolhat.'), de nem is ragá- a kl a zoUl bilyiimanyt n*»zta, eszie; Kul)Ug poron(*,z Csontos István
bői jön a hir, hogy a porosz kormány ! lyos a baj, mert minden maiam mar vciu\ hogy a télien megcsómorlőtt. de : Kottnor Audráá Nagy István
megtiltotta a pós^ivaía,oknak a len 'j inficiálva jön a világra. De úgy látom, *01 1 ,. S  1 =
gyei nyelven ezimzett levelek további- hogy nagyon .eltértem attól amit um a/l l;a ( ‘ . *> ; ifj \{ÚC'Á Kerencz Blnnár dános
tását. í̂ zt ők természetesnek találják s | és elmondani akarok. Fiég az hozzá, b|Vtak a te lene ímegtoizso- Kocsis tiyulu (’sepesényi János
az e;,&z német sajtó támogatja a kor- a/.on a címen, hogy sertés helegs í  “  ,ncl'1 megcsomórlölt. hn ra sem Sahwor Márton liévés/. .l,í/.sof
mányt. — Nálunk ellenben azt találjak van. itt Sárospatakon lioss. u idő a uf • R » b iö Cseléd Kul,us Islv,ín Mt/- András*
természetesnek, liagy lehetőleg idegen j betiltatott a sértés ad is-v :tel, illetőleg n .  ̂ , ‘ r-̂  •. ‘ ... Iáiékor Bortnlnn
nyelven legyen a czim/.és, mert eZ ma- sertés vásár. Mégis abban a létben és h o p  a Gyöngyike n.egdog- „
masabb műveltségre vall. Számtalan azon reményben, hogy ha b ■ is tiltották a /^kren'.*" n^yotT^ncglep^Tza Tekintetes lllésházy Endre urnák 
levelek szama, melyele magyar postán i sertés \asart, 010. ke csak nem lesz 1 va,u ,  ̂ \KÍ 1 . . . . . . .
adattak fel s Ofen-fcst. Leutscl.au,! sárlaf. hát a gazdálkodó közönség, a k i. varadat! csapas. A helyett, hogy ha,- Madon.
Ilermansta.lt. FresUtrg, stb r« szólnak, i sertést is nevel, tengerit és árpát is »a!ban k,küldtem volna a lányára, meg. r i s s , , „
I íatlta már nem is vagyunk oly szív- j termel, ősszel úgy7 okoskodik, hogy u>tualm es a tus t a ,iuy. í tente .\ >l-'eisőinagyarországi Ilirlapt f. évi
telellek, mint a németek, legalább azt} befog 3-- A darab sertést a hízóba, Jl/ni’ ll 1 4 J) c t ^ cni!1 januar 2íl-án megjelent számában Pá-
követeljüií meg, hogy a magyar helv-; egyet meg ol magának, egyet vagy kel- e c it-ni az .1 a oi\ősei , niegn zc ni, |bc/y József egy cikke jelent meg,
nevek, magyarul írassanak a címre., tőt pedig hízott állapotban elfogadni. }°.^ ,nY, c U .f . az * 1 y cn 1,r e Cl! j melyben közzé teszi Krausz János,
Ideje volna már, hogy felbuzdulna a Ámde minden gazda keserű csalódásra <-> ‘>i< u asana *. • f • a to \ os a/.on na Karsai Dezső és Pándi Ferencnek nyi-
nemetek példáján kormányunk elren- ébredt. A sertés vásár, noha tc'jesen j ‘en( e t a (e l.u l ,ne ?e va,^sl r.en.. latkozatát, melynek tartalma szerint
(lelné az ilyen címzésű levelek vissza-1 indoktalanul, még mindig nincs megen 0 l ’ <nein. ,.ll üni aZLI L’. lo^  a U1 a én sértő véleményt nyilvánítottam volna
utasítását illetve, mint kézbesíthetetle- i gedve, (a közvélemény szerint, talán ‘ ne Ms/',i,a! ! 0 1 \aíí ĵ ^ ei e’ ;í°^y ,a felőled.
nek kézelését. Jól tudjuk a kereskedelmi ; soha sem is engedi meg az állatorvos J  j \ ̂ U .SCr I't ' A IUtai>‘ v Kijelentem előtted és ícljogositlak
miniszter érvelését az idegenből érkező | A sertések ha meghíznak, nem olyan Y!11 .Y’ * Y 1 |̂>nies cí ;inna|c közz.étÁelérc is, hogy a nyilat-
levelekre nézve, hoRy t. i. a nemzet- portéka, „n t a bor vagy búza, hogy 1(11 Bikeutl. déhajban eldteremten' Nagy ,(oza(ot ,„..lk valtitlal„J' állhottak
közi postaegycz.mény megköti a Kezét, i el lehessen tenni, mi következik, mim aPPaia cs 1 cnc 011 e u£) e  ̂ a és ezzel engem rágalmaztak.
De m a gya r fö ld ön  fe la d o t t  l e v e l e i r e  az, hogy a szegény g ad a  embernek le á llítta to tt a gyep térre ott meg | De mert Páló<fzy ur ,  nyi|atkozó
nézve tálán csak nem hat ki a nemzet- úgy kell adni a hízott sertést, mint a nez e e ílc in c ;. ,um u<,°!11' sa \ ,fz urakat valószínűleg a nyilatkozat hitclt-
közi egyezm ény > hogy tetszik a henteseknek meg a »udom, hogy össze vagdaha ta a bont j órdemlőségének emelése érdekében az

— Kereskedők figyelmébe. A kúria | kassa-uj falusi tót sertés kereskedőknek, j LS ® ’1, , 'd '  *n »előkelősége glóriájával veszi körül,
döntésé szerint a szatócsüzlet, akár Magyarul megmondva tál áron, meg 1 0 ’ a *eiit orne v■ -) |1,,̂ ai ,,z kénytelen vagyok kije'enteni:
meghaladja a kisipar körét, akár nem, tisztábban, számokkal illusztrálva vés. ik a a ? ,V"S ,n k .IK111 vU í> c\ JC. f szam 1. Hogy Krausz János és Karsai Dc- 
kereskedelmi üzletet képez, az annak a kövér sertéseket kiló szám 3<4 -34 ,l » ,an^ni az 1 en c a ien to iie  ' i zső urak csakis a mádi ügy révén let-
átruházásából keletkező perek tehát a krajcárjával. Szem mértékre pedig 20 ncm tui >n 111 u. J111 y0n a 1 , \OZ|° l(-‘k előkelőkké (?!) tan azzal, hogy ki- 
kereslfcdelmi eljárást szabályoz«) ren- — 28 krajcárjával. Minden darab után ,cb-gs«gx.n \u o c. az a , c se óeriilt, miszerint az. igazmondás terén
(leletnek megfelelő pontjai aki esnek. 25 -3 0  kiló életsuly levonása mellett. e [ rasa 111 sz ,os 11 ^los } ‘ . nem válogatósak.
Ugyancsak megállapította a kúria azt | Már most az a szegény gazdálkodó at míY l!'>n! [ y CY ü,liei C v •' aP° 1 2. Pándi Ferenc ur pedig állásánál
is, hogy a kereskedő segédnek- a ke j nép vesződött 4 5 hónapig a hizlalás- l° v a.st iitiv l a nepe e ann> 11 a, io„> j-(.,gVa takarékpénztári szolga, a kit te-
reskedő ellen járandósága iránt inditoll sál. Megetetett egy-egy darab sertés a ■H'c C c 111. l1?"'sfe,l |̂L̂ esc í1 hát az elfogadott társadalmi elvek sz.e-
ügy elbírálása a közigazgatási hatóság | sel 4 --5 m. mázsa tengerit, vagy 25  ̂ e )1' ’ c  f n * Y mim cn e.o csa <. b;ir egyéni becsületességének in-
hatáskörébe tartozik. Irt. értékben. Fs kap a hízott sert s- * 1ZL?S(‘ ts UC?S‘ . . tcgrilasa nélkül is az clől.előségck so-

eit oU ~oo tit*)t, \agy is kaiba veszett . raba erőszakolni nem lehet.
, , A V Í ,  . •» ftraJsáK és a tengert, amit a sertés Íltíllá"0s le eptoétekbe boesajtl«,,,,,. január hó 28.
I v O Z G A Z D A S A t j .  megevett. csupán azt jegyzem meg, hogy egy Tis,tclö barálml

lú  a/, egyik anomália‘ A m .s iV p c  cseppet sem csuda k« som ason, ha a cV h Ú ll, kárnlú
Tekintetes Szerkesztő u r ’. dig a*, hogy a fogyás,tó közönség, a nél> k,vÍSndoro1. Magyarorsaagbol Én Schneider Károly.

, tlvasnm lúwv az Orsz VI Gazda I ki szokott a piaci áron hízott sertést »  annyna vagyok a mi kbzal -
fkI m I etgföIkérto’ a naz^hsé-i venni, most kénytelen a hentestől venni, 'apota.nkkal, hogy Ita e,tudnám adnia lek .sági Lg) esnie főikeite a gazdasa i J szai.m.it ült a nl"idcnségcmet, bizony Isten cn is cl Héra Promothuus

egyesületekéi, hogy a k.vandorlás oka, e w  au es In st .*. s a, , mcnník a/ ors2a bo|. ( „rl,h| rászv. társaság 
ról szóló adatokat küldjék be. M e g 1 lajcaij.uai izeim. Sárospatak 1901. jan. 128 in. ^
engedem, sőt hiszem, ogy a gazda- A gazda embernek ama ic.nmy \ Hazafiul üdvözlettel
sági egyesületeknek vannak adataik.! hogy az eladandó hi/.ott se.tr' ek árá-, ‘ , Bizonyítom, hogy az önök által
melyeket fel is fognak terjeszteni azOrsz. í ból kifizeti az évi adojat, besz(*rzi a Bogyay Zsiymonri. iizlotombcn és lakásomban felállított
M. Gazdasági Egyesületnek, de azon j maga és családja ha/.i szükségletét,; , j acotylén készülék teljes megolégedé-
adatokkal nem fogják* mind előadni teljesen füstbe megy. A term n)'kéjéi N  YIL# 1 - i  E R . +) semre működik, eddig semmi üzem
tudni azon tömérdek okokat, melyek már elprédálva, a sertését meghizlalva zavar nem állt be. és a fény áltu*'
a népet annyira elkeserítik, hogy i t t ! oda adta fel árou, vagy legalább is a lános elismerést érdemel,
hagyta a hazáját, szülőföldjét Alig j bele fektetett tengeri, arpa, kolompár N y ila tko za to k . Szerencs. 1001. február 5-én.
van valakinek alkalma a nép keserű am iért egv.-sz evőn dolgozott, mind A »Felsőm igya rországi Hírlap«bán kö -,
panaszát oly bőven hallani mint nekem, | fucscsba ment. Az adója fizet tUa, se zcj niásfei év óla, s igy a'legutóbbi Kiváló tisztelettel
aki a néppel nap-nap mellett érintke-1 csizmája se ruhája, sem neki sem fo- nai>ukban is több cikk jelent meg, mely Beköti IgnáCZ
zeni. Mondhatom, hogy a nép teljes j ínségének és gyermekeinek. A gyér- M „i város ügyeivel, illetve a jegyzőnk - -
bizalmát bírom és igy teljes bizalom- j mekcil mezítláb, rongyos ruluban a/-1 ellen folyamatba tett fegyelmi ügygycl Kiadótulajdonos:
mai el is mondanak sok olyan épülő*! iskolában nem küldheti, ezért megbán f0<r|a|kozik. T AMTA17Q1\/I ANTSI M IK SA
les dolgokat, a melyek után magam is j telik. \ an egy két darab marhácskaja,
abban a véleményben vagyok, hogy] ez ha meg betegszik, a régi tapaszta-j *) Alnk és turulomért a beküldő felelős, j
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A  m a ^ v a r  k i r á l y i  á l l a n i v a N u t a k

Budapest—La woczne közt közlekedő vonatainak
m é n  é t r e n d j e

Könyv- és papirkereskedés

L A N D E S M A N N  M I K S A  és T Á R S A
könyvnyomda

SÁTORALJAÚJHELYBEN. -**>
-o-'BQ&o-

cfia fit áron vannafi:
ifjúsági iratok, képes- és ima,könyvek, emlék- és képalbumok, Íróasztal-Részleten,

irómappák-

Levélpapírok díszes dobosokban, festékek stb. 
Könyvnyomdájában készít:

mindennemű műveket, folyóiratokat, üzleti s jegyzők-könyveket, értesíté­
seket, meghivókat, gyászjelentéseket stb. ízlésesen s pontosan.



12. szám. (5) F F L S O M A G V A R O R S Z Á G I  Hl  R L A t\ Szombat, február 0.

í  V Tisz^ictuÍ van s— ncsóm sdto^jh.;iy -  vi ;* J  fi legelegánsabb báli czUdcek I
T3| déke n. e. közönségének b. tudomására hozni, hogy a y w  9 9  *  w
í̂r sátoraljaújhelyi villanyvilágitási r társulatból kiléptem - j* J  Úri" CS 11 < > Í 1 íl C 1v"C /  Í P Ö 1\. X

jjj| J(ajnal-utcza 94. SZ. alatt egy minden igényeknek megfelelő ^  X  * X

mechanikai míilielyt | |  e le g á n s  m m u  in g e k  |
$  u. m. villany világítási berende.éseket. telefont, sür- 4  Z  í ch(!r nyakkendők, gallérok, kezelők stb. slb. *

e öny t ' villám hárítót stb., házi villanyos gépeket lég- #  nagy választékban és jutányos áron kapható í
jobban eszközlöm. j w  W

£ % e s  jé gyártmányú részeket raktáron tartok.  ̂ *  C d i l i t  Ó Í  •
V# Javításokat jutányos árban azonnal eszközlök sk ,®  ®

 ̂ . 1 t 1 ' Z  Sátora/ja- Ujhcfy, Bock- szálloda alatt. A

|  K ollá r András és Társa. t  FÍÓk-ÜZlet! Rákóczy-utcza (KÍS-pÍaCZ). f
4 -t.'x^ 4 o öeeee##eese##eeeeee®e#####e©

Kazinczy-u. 515. számú házbeli

e m e le ti la k á s
. (s- I *

mely 5 szobából és mellékhelyiségekből áll 

á p r . 2 4 - t ő l  tö b b  é v re  is  k ia d t) .
Értekezhetni Zinner jtenrik izr. hitk. elnöknél főuteza.
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X  j ir ^ Q s a iX M í't r ’^  A
t j$ A Richter-féle J
\ | Horgcny-Pain-Expeller <

J Liniront. Capsici comp.
( egy régi kiprókiM h..„iv.fr, a mely már több
1 mint 30 óv )ta m gi i »tó bedörzsölésűl alkal­

mazta* ik kii zvénynél, c »úznál és meghűléseknél.
Intés. Süüiin al-i> u'au -.átok miatt bevásárláskor 

dg figyelemmel legyünk a „Hor* 
öony“ védjegyre és* a ,.Riohtcr“ czégjegyzésro.

; 80 f.. 1 k* 40 f. 2 k. álban úgyszólván
minden gyógyszertárban »kapható. Kői aktár: 
T örök  j ó z s o f  gyógyszerésznél B u d a -  

■■■ W--  p esto n . ..Jr ^
Richter F. Ad. és társa, é  ja. v

I . | . c t t f t s R c s k i r  u d v a r t ,  s z á l l í to k ,  v ly l
R u d o ls ta d t. _



10. szám. (6) F E L S O M A G V A R O S Z A G I M I R E A P. Szómbai i’ilruár 9.
Szoba f i i  teste ajánlok

szagtalan szalon Rcszenai
házhoz szállítva jutányos áréit.

Úgyszintén ide i termésű a j  bort  .76* kr.  literjé t.
Tisztelettel: K le ln Gé 

papsor-uteztx.

A néma hegyen egy 1700 öles beültetett, teljesen jo \ ubnn levő

-mtszőlő "TJKH
újonnan épített borházzal jutányos áron el...hí.

Értekezhetni: Sa lam o n  Béla  t ‘ajdor.osnál- 
(’salotfánv-utea
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